

SPORTOWY

CENA
30
GR

Nr 71 (473)

ŚRODA, DNIA 30 PAŹDZIERNIKA 1929 ROKU

ROK IX.

WSPANIAŁY MECZ GARBARNIA-LEGJA

Petkiewicz w Sztokholmie. Zwycięstwa Cracovii, Warty i Pogoni

GARBARNIA — LEGJA 1:1.

Czy mecz ten był finałowym spotkaniem o pierwsze i drugie miejsce w Lidze — dziś nie można tego twierdzić napewno. Pewnikiem jest natomiast, że było to jedno z najbardziej ciekawych i wysoko-klasowych spotkań oglądanych na boiskach polskich.

Na boisku Legii otoczonym siedmiutysięczną cizbą tłumy stałoby się miejsce rywalizacji. W ich 90-minutowej pełnej napięcia walce, każdy krok gracza, każdy metr przemierzony przez piłkę był celowy i obmyślany.

W meczu tym liczyło się wszystko, począwszy od techniki poprzez grę pozycyjną, walory szybkości, aż do wytrzymałości nerwowej i siły fizycznej włącznie.

Stawka największa w Polsce — tytuł mistrza piłkarskiego, była zbyt wielką entuzjacja, aby nie wygrać w walce o nią wszystkich swych amatorów. A że repertuar obu rywali stoi na wyżynach dostępnych najwyższej klasie piłkarstwa polskiego, całość złożyła się na widowisko, oglądane u nas niezczęsto.

Obie drużyny stanęły do boju z niezłomną wolą zwycięstwa, walczenia od początku do ostatka i wydania z siebie stu procentów swych umiejętności i talentów. Walka ta, utrzymana była naogół w ramach tolerowanych przez przepisy i znalazła w arbitrze p. Wardęszkiewicz z Łodzi sędziego dyskretnego, wkraczającego naogół bardzo w porę i umiarkowanie w razie potrzeby przemieniając swój gwizdek na zimny tusz ochładzający zbyt rozgrzane głowy niektórych graczy.

Co jednak ważniejsze — to fakt niezbity, że mecz ten był grą w piłkę nożną, a nie kopaniem tej piłki; że oba zespoły zademonstrowały grę w pełnym słowa tego znaczeniu; wreszcie — że wysiłek ich dowiódł niezbitości pesymistom, iż klasa nasza



WARTA — WARSZAWIANKA 4:0
Zwierz I w walce z Wojciechowskim, obok Staliński. Pozycja Szonajcha nie znamionuje zbytniego przejęcia się akcją.



GARBARNIA — LEGJA 1:1
Gorąca sytuacja kornierowa pod bramką drużyny krakowskiej, której gra zachwycała znawców piłki nożnej.

podnosi się w tempie szybkim.

Na tle obu drużyn przedziwnym światłem zajaśniała gwiazda talentu Pazurka. Tego, co gracz ten dał z siebie, nie można określić miarą przygodną przeciętnie dobrego łącznika polskiego. Miary takiej w Polsce jeszcze nie było, jakkolwiek przez boiska nasze przewinęły się tak wielkie indywidualności, jak ś. p. Poznański, ś. p. Kotapka, Batsch, Staliński, czy J. Loth.

Staliński czy Loth pedzili z piłką w jakimś półprzymyślnym transie, parli na bramkę, jakby w hypnozie walki, gotowi dotrzeć tam choćby na kikutach po lamanych nogach.

Batsch czy Poznański byli dopiero ostatecznym wyrazem pracy swych kolegów, byli jakby puentą akcji, jej przewspianiem zakończonym i zmaterializowaną w postaci bramki syntezą ofensywy.

Kotapka reprezentował znow

typ łącznika — intuicjonisty. Jego akcje na boisku robiły wrażenie, że Kotapka gra mecz w stanie hipnozy, nad którą niepodzielna moc kierowicza posiada jego mistrz i nauczyciel Kałuża.

I oto przyszedł człowiek nowy — Pazurek. Jak każdy wielki sportowiec XX-go wieku podszedł do piłki nożnej z dwu stron jednocześnie i fizycznej i technicznej. Mocny jak tur, wytrzymały jak stal, w grze swej Pazurek ześrodkował cały hart i twardość Polaków z Górnego Śląska. Jego akcje solowe są lawina, która nie zna przeszkody, dla której niema spokoju i wytchnienia, dopóki potężna masa żywiołu nie oprze się u swego celu — w bramce przeciwnika.

Do walki niedzielnej drużyny przeciwstawiły sobie składy:

Garbarnia: Gregorczyk; Konkiewicz, Jesionka; Nagraba, Wilczkiewicz, Augustyn; Mazur, Joks, Smoczek, Pazurek, Bator.

Legja: Skwarczyński; Martyna, Ziemian; Szaller, Cebulak, Nowakowski; Wypijewski, Steuerman, Łańko, Nawrot, Rajdek.

Zaczyna Garbarnia i zaraz Pazurek daje znać o sobie pierwszą zbyt wysoką bombą. Za chwilę Martyna po wyczerpaniu repertuaru swych umiejętności musi uciec się w walce z Pazurkiem do foulu. Wspaniały wolny pokrzywdzonego łapie Skwarczyński.

Piękne, przemyślane i celowe ataki obu stron, kończą się na strzałach Pazurka, Łańki i Nawrota.

Legja naciera coraz ostrzej,

forsując głównie Rajdka, który uganiając się po całym boisku, wyrabia wreszcie pozycję strzałową Nawrotowi. Przepiękny strzał idzie na aut, muskając nie małą sztangę.

Garbarnia odgrywa się raz po raz, formując grę raczej środkiem. Jedną z takich sytuacji przynosi wspaniały bieg Pazurka od połowy boiska i fenomenalny strzał, oddany przy czulej asyście Martyny, Szallera i Skwarczyńskiego. Wszyscy trzej gracze Legii leżą rozciągnięci na ziemi; piłka trzepocze się w siatce; Pazurek stoi jakby nigdy nic. Garbarnia prowadzi 1:0.

Krakowianie przychodzą do głosu coraz widoczniej. Świetny w starcie i przytomny w akcji Smoczek, odciąża swymi ruchliwymi akcjami bombardjera swej drużyny.

Temu jednak na przeszkodzie stoi Martyna. I oto w walce tych dwu wielkich indywidualności piłkarskich po raz pierwszy mamy możliwość przekonać się, gdzie kończą się możliwości naszego reprezentacyjnego obrońcy. Odpowiedź brzmi krótko: na Pazurku.

Nie dali Martynie rady Wargry, nie dali Czesi i Austriacy. Ale Pazurek przygasił jego gwiazdę niewątpliwie. I to choć by jest najlepszą miarą wielkiej indywidualności łącznika Garbarni.

Tak więc dwa wspaniałe, arcygroźne przeboje Pazurka kończą się na walce wrecz. W pierwszym wypadku Martyna podstawił nogę, w drugim Pazurek dostaje się w potrzask „serdecznej” prasy obu obrońców Legii.



FILARY LIDERA LIGI

od lewej: Nagraba, Joks, Pazurek, Smoczek, Augustyn. Niedzielnym swym występem Garbarnia zdobyła sobie widownię stolicy, demonstrując grę dawno już w Polsce niewidzianą. W równym tym zespole wybijali się dwaj boczni pomocnicy Nagraba i Augustyn oraz trójka środkowa ataku Joks, Smoczek i Pazurek. Ten ostatni był prawdziwą gwiazdą boiska. Piszemy o tym obszernie wcz.

kowych. Trzy ich wykończenia zawodzi jednak umiejętność lub szczęście. Już w pierwszej minucie Nawrot marnuje okazję wyrównania z centry Wypijewskiego. Garbarnia odpowiada przepięknym atakiem, zakończonym anemicznym strzałem Jokscha. Wypijewski przy przeboju uderza leżącego bramkarza w głowę — znoszą go na parę minut z boiska.

Za chwilę przed Steuermanem błyska nadzieja wyrównania w niku: fenomenalna bomba przelatuje tuż nad sztangą. Gorącą kę podbramkową likwiduje Jesionka.

Garbarnia znow jest przy piłce: Pazurek dwoi się i troi, a gra cze tej szybkości i ostrości jak Ziemian czy Szaller nikną przy nim zupełnie.

Jego wspaniały przebieg likwiduje foul Martyny. Mimo to Pazurek zostaje przy piłce i tylko przedczesny gwizdek sędziego ratuje Legię od utraty drugiej bramki.

Trzeciej okazji wyrównania nie wykorzystuje Łańko; nieporozumienie Nagraby z Jesionką pozwala mu dojść spokojnie do... kiksa.

Mordercze tempo rzuca piłkę po całym boisku. Na niektórych graczach obu drużyn widać zmęczenie; nie stać ich już na maksimum wysiłku, podania stają się mniej dokładne, mnożą się kiksy i upadki przy zetknięciach.

Parę nielicznych w tym okresie ataków Legii psuje Rajdek i kunktatorski Nawrot.

Wreszcie wojskowi zdobywają się na finisz i opanowują przed polem Garbarni. Jeden z rogów egzekwuje pięknie Łańko. Dalszymi losami piłki zainteresował się tym razem Steuerman, którego świetna, a dość trudna centra wpadła w środek mrowiska przedbramkowego. Jedno, drugie, trzecie kopnięcie i powietrze rozdarł ryk widowni: gol!!!

Zdobyl go Łańko głową.

Grę obu drużyn omówimy w N-rze czwartkowym.



WILANÓW — WARSZAWA.

Zakończeniem sezonu lekkoatletycznego w Warszawie jest rok rocznicę bieg drużynowy naprzelaj na trasie Wilanów — Warszawa, około 7 km. W tym roku, wobec nieobecności na starcie Petkiewicza i Kusocińskiego zwyciężył trzeci „muskietier” Warszawianki — Sarnacki, po ciężkiej jednak walce z Puchalskim i Puchalskim. Na zdjęciu widzimy jeszcze czołową grupę zawodników. Od lewej: Zak (Varsovia), Sarnacki i Puchalski.



STALIŃSKI ATAKUJE.

Świetny ongiś środkowy napastnik Warty i najlepszy strzelec reprezentacji Polski Staliński wystąpił w niedzielę na pozycji lewoskrzydłowego. Okazało się, że nowa rola odpowiada mu doskonale, czego dowodem były wspaniałe biegi Stalińskiego i strzały do bramki. Na zdjęciu obrońca Warszawianki Zwierz I ostatkiem sił stara się zatrzymać poznawczyka, który przebił się z piłką pod samą bramkę.

